[image: image1.png]

4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 15.01.2020
                                                                                                  № 3
станица Юго-Северная

О внесении изменений в постановление администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 19 августа 2016 года № 135 «Об утверждении Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района по видам доходов, закрепленных за администрацией Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района как главным администратором доходов»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2019 года № 722 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», приказами Министерства Финансов Российской Федерации от 25 июня 2019 года № 103н «О внесении изменений в Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, утвержденные приказом Министерства Финансов Российской Федерации от     8 июня 2018 года № 132н» и от 6 июня 2019 года № 85н «О внесении изменений в Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения», а также в целях уточнения Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, закрепленных за администрацией Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района как главным администратором доходов,                                                  п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 19 августа 2016 года № 135 «Об утверждении Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет      Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района по видам доходов, закрепленных за администрацией Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района как главным администратором доходов» (с изменениями от 05 июня 2017 года № 37) следующие изменения:
в разделе 1:
абзац девятый после слов «При отсутствии необходимых исходных данных прогноз доходов осуществляется исходя из оценки поступлений этих доходов в текущем финансовом году.» дополнить словами «Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.»;
в разделе II:
пункт 5 изложить в новой редакции:

«5.Штрафы, санкции, возмещение ущерба
Прогнозный объем поступлений доходов в виде штрафов рассчитывается методом прямого расчета на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушений по следующим кодам классификации доходов бюджетов:
штрафы, неустойки, пени, уплаченные   в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения (код классификации доходов бюджетов -
992 1 16 07010 10 0000 140);
иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (код классификации доходов бюджетов -
992 1 16 07090 10 0000 140);
возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения (код классификации доходов бюджетов -
992 1 16 10031 10 0000 140);
прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) (код классификации доходов бюджетов -
992 1 16 10032 10 0000 140);
платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) (код классификации доходов бюджетов - 992 1 16 10061 10 0000 140);
платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (код классификации доходов бюджетов -
992 1 16 10062 10 0000 140);
платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) (код классификации доходов бюджетов -  992 1 16 10081 10 0000 140);
платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (код классификации доходов бюджетов -
992 1 16 10082 10 0000 140).
Показатели поступлений доходов, указанных в настоящем пункте, в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета поселения с учетом их фактического поступления.
Расчет прогнозируемого объема доходов, полученного в возмещение ущерба, определяется по формуле:
Дштр = Кштр × Рпл, где:
Дштр - прогнозный объем поступлений доходов в виде штрафов на соответствующий финансовый год;
Кштр - прогнозное количество правонарушений каждого вида, закрепленного в законодательстве Российской Федерации, исходя из статистических данных не менее чем за три года или весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает трех лет;
Рпл – размер платежа по каждому виду правонарушений.
Размер платежа по каждому виду правонарушений соответствует положениям законодательства Российской Федерации, положениям законодательства Краснодарского края или положениям нормативных правовых актов Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района с учетом изменений, планируемых на очередной финансовый год.»
2.Главному специалисту администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (Тучкова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района начиная с бюджета на 2020 год.
Глава Юго-Северного сельского
поселения Тихорецкого района                                                                А.В. Аулов
[image: image1.png]